Página 166   10 de Agosto de 2023 Nº 28.560

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1484387:166>

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 036/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso através
da Agente de Contratação e Equipe de apoio, designada pela portaria
105/2023 torna publico o aviso da Dispensa de Licitação N°036/2023,
para dar amplo conhecimento do presente processo. Assim se cumpre
o disposto no art. 75 paragrafo terceiro da Lei 14.133/2021, tendo como
Objeto: AQUISIÇÃO DE TROFEUS, PLACAS E PAINEL COM SERVIÇO
DE MONTAGEM PARA HOMENAGENS DE FAMILIAS BASILARES DO
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ - MT, a empresa VARZEA GRANDE
PAINEIS LTDA inscrita no CNPJ: 12.317.856/0001/74, que apresentou a
proposta no Valor total de R$ 35.506,10 (trinta e cinco mil quinhentos e seis
reais e dez centavos), com os termos do artigo Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021.
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de segunda

novamaringa.mt.gov.br
Nova Maringá - MT, 09 de Agosto de 2023.

EMILY R. BUCHS DA CRUZ AGENTE DE CONTRATAÇÃO
<END:1484387:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1484268:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
23/08/2023, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de óculos de grau para pacientes usuários do SUS do município de Nova
Ubiratã-MT. Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de

novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 09 de agosto de 2023. FRANCINE
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia

preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de manuseio. Os
interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário

Nova Ubiratã - MT, 09 de agosto de 2023. Francine Oliveira - Secretária
municipal de administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2023 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
22/08/2023, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual prestação
de serviço de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino. Os
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário

Nova Ubiratã-MT, 09 de agosto de 2023. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária
Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
Chamamento Público Nº 002/2023 INEXIGIBLIDADE 008/2023

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Chamamento Público
nº 008/2023, para credenciamento de empresa (s) especializada (s) na área
de línguas estrangeiras, para a oferta de 20 bolsas para o curso de Língua
Inglesa, para alunos da Rede Municipal de Ensino de Nova Ubiratã - MT,

GT ESCOLA DE IDIOMAS LTDA, Nova Ubiratã - MT, 04 de agosto de 2023.
Francine Oliveira - Secretária de Administração.

CONTRATO Nº 039/2023 - DATA: 07/08/2023 - OBJETO: LOCAÇÃO
DE UM IMÓVEL DESTINADO À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO
DO CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL, SITUADO NA AVENIDA
TANCREDO NEVES, N°. 1.180, BAIRRO CENTRO, NO LOTE N°. 08, DA
QUADRA 23, MATRÍCULA SOB N°. 3.201, COM 600 M² (SEISCENTOS
METROS QUADRADOS) DE ÁREA TOTAL E APROXIMADAMENTE 50
M² (CINQUENTA METROS QUADRADOS) DE ÁREA CONSTRUÍDA.
LOCATARIO: NOVA UBIRATA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
- CNPJ: 20.466.703/0001-17 - VALOR DO CONTRATO: R$ 36.000,00  -
VIGÊNCIA: 07/08/2024   - ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2023.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1484268:166>

<BEGIN:1484354:166>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2023

DISPENSA Nº:012/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA
BANDA, COM O PROPÓSITO DE REALIZAR EVENTOS PARA O
SERVIÇO DE CONVENIÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
VOLTADO PARA IDOSOS, COMO PARTE DO PLANO DE TRABALHO
SOCIOASSISTENCIAL DA SECRETARIA - CONTRATADO: EDVAN &
LUIZ FERNANDO - CNPJ: 04.360.955.0001-00 - VALOR: R$ 17.400,00 -
DATA: 09/08/2023 - BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93
E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM
AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.
<END:1484354:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1484180:166>

EXTRATO TERMO DE SUSPENSÃO/PARALISAÇÃO
ORDEM DE SERVIÇOS 003/2022

I - Fica autorizada a empresa M.R. FERREIRA AMORIM - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 27.962.528/0001-06, SUSPENDER/PARALISAR
a execução da obra de Reforma e Ampliação da Escola Estadual
Rosmay Kara José, localizada neste município de Novo Horizonte do
Norte - MT, em cumprimento ao Termo de Convênio 1516-2021/SEDUC.
II
Técnico 005/2023 do Departamento de Engenharia deste município, devido
a adequações necessárias no projeto da cobertura que passarão por
analise e aprovação da SEDUC/MT, adequação do terreno (terraplanagem)
na área que vai receber o campo de futebol e necessidade de retirada
do poste da rede elétrica localizado na área de construção. III - O prazo

ordem de retomada dos serviços para a continuidade da obra. Registre,

2023. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
Recebimento da suspensão/paralização pela empresa em 03/08/2023.
<END:1484180:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1484322:166>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
Tipo: Menor Preço Global

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Novo
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº
004/23 de 12/01/2023, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Tomada de Preços, no dia 30/08/2023, às 13h00, para
contratação de empresa visando a AMPLIAÇAO DA CAMARA MUNICIPAL,
SENDO SALA DE REUNIOES E ALMOXARIFADO, 94,63M² NO

de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta
instituição, sito à Avenida Ayrton Senna, nº 78,  nesta cidade, onde poderão
obter maiores informações das 13h00min às 18h00min de segunda a sexta

MT, 07 de agosto de 2023.
Maira Cardoso de Almeida Bosa

Presidente CPL
Edemar Squena

Presidente biênio 2023/2024
RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.

<END:1484322:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1484327:166>

LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra, CNPJ nº 37.465.176/0001-29,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estadual de Meio
Ambiente, a LAC - Licença por Adesão e compromisso para Conservação
e Manutenção de Estradas Vicinais , no município de Planalto da Serra/
MT, nas coordenadas 14°39’18.70”S / 54°45’40.84”O - Estrada Nova
Fartura e 14º37’51.54” / 54º36’26.72”O - Estrada do Pacu, localizadas na
Zona Rural do Munícipio de Planalto da Serra/MT.
<END:1484327:166>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1484219:166>

OFICIO Nº. 197/2023/ADM
PORTO ALEGRE DO NORTE, 09 DE Agosto  DE 2023.

AO
BANCO DO BRASIL S/A
AGENCIA 3989-6 - CONFRESA - MT

ASSUNTO: ATO ADMINISTRATIVO DELEGATÓRIO DE PODERES

Abertura de Contas do FUNDO MUNICIPAL CULTURAL - FMPC
conforme Lei Municipal 954/2021  de Porto Alegre do Norte Estado de
Mato Grosso, com sede a Rua Tocantins, 1173, Bairro Três Irmãos, CEP -
78655-000, Inscrita no CNPJ - 51.371.501/0001-15, por seu representante
legal o Senhor Prefeito Municipal DANIEL ROSA DO LAGO, brasileiro,
Casado, Comerciante,  residente a Rua 11 de Julho, 440 AP 9,Bairro dos
Esportes,  CPF 481.979.399-34  e RG 2255984- SSP-PR), na data de